[image: image1.png]

	                                   ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____2024

                №
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2017 года № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2030 г.г.»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2017 года № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2030 г.г.» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2030 г.г. изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2030 г.г.»
	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 – 2030 г.г.»

	Основание для разработки программы
	Постановление Администрации Томской области от 25 сентября 2019 года № 337а «Об утверждении государственной программы «Жилье и городская среда Томской области». Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21 сентября 2011 года № 294 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение»

	Заказчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Куратор программы
	Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Сроки (этапы) реализации программы (подпрограмм)
	2018–2030 г.г.

	Цели программы:
	Увеличение уровня благоустройства населенных пунктов поселения

	Основные задачи программы:
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.
2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования.
3. Повышение уровня благоустройства городского парка.

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	1. Благоустройство дворовых территорий.
2. Благоустройство муниципальных территорий общего пользования.
3. Благоустройство городского парка.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования, в том числе по годам реализации 2018–2030 г.г. (тыс. руб.)

	По источникам финансирования
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030
	ВСЕГО:

	ВСЕГО:
	6498,0
	22850,42211
	32731,23564
	29352,02928
	113149,42603
	16263,51179
	20603,3788
	0,0
	241448,00365

	Федеральный бюджет
	5306,1
	21756,82081
	22545,15159
	25903,78434
	108987,44301
	14276,10096
	18428,37642
	0,0
	217203,77713

	Областной бюджет
	1086,7
	672,88919
	2697,27273
	801,14795
	471,63226
	441,52888
	569,94985
	0,0
	6741,12086

	Местный бюджет
	105,2
	420,71211
	7483,68899
	2647,09699
	3690,35076
	1545,88195
	1605,05253
	0,0
	17497,98333

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	5,12233
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,12233

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Повышение комфортности городской среды: повышение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий не менее чем на 0,5 процентов и повышение доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий не менее чем на 60 процентов по сравнению с 2018 годом

	Система организации и управления контроля за исполнением программы
	Администрация Колпашевского городского поселения осуществляет управление Программой и контролирует реализацию мероприятий.

	Адрес размещения Программы на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения
	 https://www.kolpsite.ru/content/modern_urban_environment_npa

                                                                                                                      ».
1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
Объем средств, необходимый на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018–2030 г.г., всего – 241448,00365 тыс. рублей (приложение № 1 к муниципальной программе), в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 217203,77713 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 6741,12086тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета – 17497,98333 тыс. рублей.
- за счет средств внебюджетных источников - 5,12233 тыс. рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы  Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
И.о.Главы Колпашевского
городского поселения

                              А.А.Чуков
Е.А.Минина
8 (38254) 5 62 21